2022年４月15日

各 位

東 京 都 港 区 六 本 木 六 丁 目 ８ 番 1 0 号

会 社 名 株式会社モブキャストホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 C E O 藪  考 樹

 （コード番号：3664 東証グロース）

問合せ先 取締役CFO管理本部長 岡 田  晋

 （TEL.03 – 5414 - 6830）

連結子会社における債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社モブキャストゲームスの取引先であるキック・アス株式会社が

2022年3月23日付けで破産手続き開始をしたことに伴い、同社に対する債権について、以下の

とおり取立不能又は取立遅延のおそれが生じましたので、お知らせいたします。

記

１．当社子会社の概要

（１） 名 称 株式会社モブキャストゲームス

（２） 所 在 地 東京都港区六本木六丁目８番１０号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役CCO 細野博孝

（４） 事 業 内 容
IPを用いたゲーム及びデジタルコンテンツ等のプロデュース事業、ゲー

ムプラットフォーム「mobcast」の運営

（５） 資 本 金 10百万円

２．当該取引先の概要

（１） 名 称 キック・アス株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区新富１丁目17番６号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 佐藤幹太

（４） 事 業 内 容 アプリケーションの企画開発並びに配信販売及び保守等

（５） 資 本 金 50百万円

（６） 設 立 年 月 日 2017年5月26日

（７） 純 資 産 非上場のため非開示

（８） 総 資 産 非上場のため非開示

（９） 大株主及び持株比率 非上場のため非開示

（10）
上 場 会 社 と

相 手 方 の 関 係

資 本 関 係 該当ありません

人 的 関 係 該当ありません

取 引 関 係 該当ありません

関連当事者へ

の該当状況
該当ありません

３．キック・アス株式会社に対する債権の種類及び金額

債権の種類 金 額 連結純資産に対する割合

売掛債権 10百万円 －

前受債務 ▲1百万円 －

合 計 8百万円 4.95％

４．取立不能又は取立遅延のおそれが生じた経緯

 2022年3月23日付で、東京地方裁判所よりキック・アス株式会社の破産手続開始通知書を受け

取ったことにより、当該債権につき取立不能又は取立遅延のおそれが生じました。

５．今後の見通し

現在、当社としては、取立不能または取立遅延のおそれのある対象債権を精査するとともに、法

的対応も含めて弁護士を交えて対応策を検討中であり、引き続き債権回収に努めてまいります。な

お、当該事象につきましては、2022年５月13日開示予定の「2022年12月期 第１四半期決算短

信〔日本基準〕（連結）」に特別損失として反映する予定ですが、詳細につきましては現在精査中

であります。また、当社の連結業績に重要な影響を与えることが判明しましたら、速やかに開示い

たします。

（ご参考）当期業績予想及び前期実績

                （単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想
（2022年12月期）

5,400 44 ― ―

前期連結実績
（2021年12月期）

4,537 △373 △398 △1,093

以上